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Yttrande över betänkandet En ny statistik över  
hushållens tillgångar och skulder (SOU 2022:51)  
         

 

Inledning 

Statens tjänstepensionsverk (SPV) har tagit del av rubricerat betän-

kande. SPV lämnar nedanstående synpunkter på utredningens förslag.  

I övrigt har SPV inte några synpunkter på förslagen i betänkandet.  

 

Omfattning 

Utredningen föreslår (kapitel 7.6.3 i betänkandet) att insamling ska ske 

av uppgifter om fysiska personers intjänade förmånsbestämda pensioner 

från arbetsgivare inom offentlig verksamhet som tryggas genom konto-

avsättning. SPV uppfattar detta som att de arbetsgivare som avses inte 

bara är arbetsgivare som i nuläget är offentliga utan även arbetsgivare 

som bedrev offentlig verksamhet under tiden då intjänandet skedde. 

Detta är dock inte helt tydligt i betänkandet och SPV önskar därför att 

en skyldighet för SPV att lämna uppgifter formuleras på ett tydligt sätt 

vad gäller om även uppgifter om förmånsbestämda pensioner som intjä-

nats hos tidigare offentliga arbetsgivare ska lämnas. Om så är fallet öns-

kar SPV även tydliggörande av om det enbart är uppgifter om intjänade 

förmånsbestämda pensioner fram till tidpunkten för när arbetsgivaren 

inte längre var att anse som offentlig som ska lämnas. 
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I en senare del i samma kapitel konkretiseras det vilka typer av uppgif-

ter som föreslås ska lämnas av SPV. Där anges att de uppgifter som ska 

samlas in i fråga om förmånsbestämda tjänstepensioner är pensioner 

från arbetsgivare inom offentlig verksamhet. Det kan därmed konstate-

ras att det i denna del av förslaget inte ges uttryck för en begränsning 

vad gäller kretsen av arbetsgivare inom offentlig verksamhet till sådana 

arbetsgivare som använder tryggandeformen kontoavsättning. SPV  

administrerar, så som indirekt framkommit ovan, bland annat förmåns-

bestämda pensioner för flera arbetsgivare som numera utgör bolag men 

som under den tid då pensionsförmånerna tjänades in utgjorde arbetsgi-

vare inom offentlig verksamhet. Vissa av dessa arbetsgivare tryggar inte 

pensionsförmånerna genom kontoavsättning. Det framgår inte om ut-

redningens avsikt är att föreslå att uppgifter om intjänade förmånsbe-

stämda pensioner från sådana arbetsgivare som tryggar pensionsför-

månerna på annat sätt än genom kontoavsättning ska exkluderas vid  

insamlingen av uppgifter. SPV önskar att en skyldighet för SPV att 

lämna uppgifter formuleras på ett tydligt sätt vad gäller vilka arbetsgi-

vare som avses. 

 

Uppgifter som ska ingå 

Utredningen föreslår att de specifika uppgifter som insamling ska ske 

av är pensionsberättigades personnummer, pensionsunderlag och pens-

ionsgrundande tjänstetid. Om målet med insamlingen av uppgifterna är 

att ge en god bild av värdet på en persons tjänstepensionstillgångar 

kommer målet inte att uppnås genom att SPV lämnar uppgift om pens-

ionsunderlag och pensionsgrundande tjänstetid. För att målet ska upp-

nås bedömer SPV att någon form av uppgift om intjänad förmånsbe-

stämd pensionsrätt bör lämnas. SPV konstaterar att utredningen inte fö-

reslår att SPV ska lämna någon sådan uppgift. Vidare upplyser SPV om 

att SPV har uppgifter som kan anses motsvara uppgift om intjänad för-

månsbestämd pensionsrätt och som därmed ger en bättre bild av värdet 
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på en persons tjänstepensionstillgångar än de uppgifter som SPV före-

slås ska vara skyldigt att lämna. Mot denna bakgrund avstyrker SPV  

utredningens förslag att samla in uppgifterna pensionsunderlag och 

pensionsgrundande tjänstetid från SPV och föreslår istället att det vi-

dare utreds vilken uppgift som bör lämnas istället. 

 

Statistikområde  

Tjänstepension är en viktig del av hushållens tillgångar. Betydelsen av 

tjänstepension, både för individens ekonomi och för samhällsekonomin, 

har ökat markant på senare år och kommer sannolikt fortsätta att öka. 

Emellertid består pensionssystemet av flera delar och för att möjliggöra 

en helhetsbild av både hushållens och samhällets ekonomi bör det inrät-

tas en ett eget statistikområde för pensioner. SPV ansluter sig därför i 

denna del till de överväganden och förslag som lämnats av SCB i  

Hemställan om ändring i förordningen (2001:100) om den officiella sta-

tistiken1.  

______ 

 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Maria Humla efter  

föredragning av verksjuristen Matilda Crone. I den slutliga handlägg-

ningen har även chefsjuristen Jimmy Everitt och leveranschefen Sofia 

Suomalainen deltagit. 

 

 

 

Maria Humla   

 

   Matilda Crone  

                                                 
1 Hemställan om ändring i förordningen (2001:100) om den officiella statistiken  

(bilagan), beteckning A2021/2077 s. 28 f 


